bty.: II, 472-474)

Daha sonraları Kur’an’ın fıkhî

hükümlerini beyan eden ve genellikle Ahkam

Tefsiri olarak anılan bir çok eser yazıldı.

Cessâs (ö. 370/980)’ın Ahkâmu’l-Kur’ân’ı,

Kaye’l-Herrâsî (ö. 504/1110)’nin Ahkâmu’l-

Kur’ân’ı, İbnu’l-Arabî (ö. 543/1148)’nin

Ahkâmu’l-Kur’ân’ı, Kurtubî (ö. 671/1273)’nin el-

Câmiʿli Ahkâmi’l-Kur’ân’ı bu sahada

kendilerinden sonraki dönemlerde yazılan

tefsirlere de kaynaklık eden önemli ahkam

tefsirlerinden sadece bir kaçıdır. Muhammed

Ali Sâbûnî’nin, Revâiüʿl-Beyân’ı, Muhammed

Ali es-Says’ın Tefsiru Ayâti’l-Ahkâm’ı da

günümüzde bu alanda yapılmış

Dinleyin ve itaat edin. Üzerinize, başı

bir üzüm tanesi gibi olan Habeşli bir köle

emir tayin edilse bile.” (Yıldırım, 1971: II,

192)7

Sahabe sözü ve uygulamasıyla yaptığı

tefsir için de “Abdest ve teyemmüm” başlı-

ğında ele aldığı Maide: 6. ayetin yorumuna

bakılabilir. Yıldırım, Kurtûbî (ö. 671/1273), İbn

Kesîr (ö. 774/1373), Ebû Bekir el-Cessas (ö.

370/980) ve diğer müfessirlerin bu ayetin tefsi-

rinde bir çok rivayet naklettiklerini ifade ettik-

ten sonra bu husustaki beyanlarını şöyle özet-

lemiştir:

Ayetin zahirinden her namaz için ab-

dest almanın farz olduğu anlaşılıyor. Hz. Ali

böyle yapar ve uygulamasına bu ayeti delil

gösterirdi.